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부서: 농업기술센터 농정과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농촌활력기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 농업기술센터 농정과

농업기술센터 농정과 17,806,795 17,109,690 697,105

국 555,382 523,930 31,452

균 294,800 294,800 0

기 49,254 45,473 3,781

특 70,000 0 70,000

도 518,856 489,528 29,328

군 16,318,503 15,755,959 562,544

농업경쟁력 강화 6,293,032 5,765,478 527,554

국 173,600 170,600 3,000

균 294,800 294,800 0

기 3,781 0 3,781

특 70,000 0 70,000

도 95,150 95,150 0

군 5,655,701 5,204,928 450,773

농촌활력기반조성 2,782,104 2,684,150 97,954

국 2,600 2,600 0

기 3,781 0 3,781

도 5,100 5,100 0

군 2,770,623 2,676,450 94,173

농촌활력기반조성 686,950 511,950 175,000

201 일반운영비 242,590 227,590 15,000

01 사무관리비 41,300 26,300 15,000

○일반수용비 25,600 10,600 15,00025,600,000원

401 시설비및부대비 310,000 180,000 130,000

01 시설비 307,768 178,704 129,064

○청사 노후시설 개보수 307,768 178,704 129,064307,768,000원

03 시설부대비 2,232 1,296 936

○청사 노후시설 개보수

2,232 1,296 936310,000,000원*0.72/100

405 자산취득비 90,000 60,000 30,000

01 자산및물품취득비 90,000 60,000 30,000

○사무실 노후 집기 비품교체 50,000 20,000 30,00050,000,000원

피해보전직불 및 폐업지원 사업 3,781 0 3,781

기 3,781 0 3,781

201 일반운영비 2,750 0 2,750

기 2,750 0 2,750

01 사무관리비 2,750 0 2,750

○기금사업 2,750 0 2,750

― 피해보전직불 홍보물 제작 및 행정서식구입

2,750 0 2,7502,750,000원

기 2,750 0 2,750

202 여비 1,031 0 1,031

기 1,031 0 1,031

01 국내여비 1,031 0 1,031



부서: 농업기술센터 농정과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농촌활력기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○기금사업 1,031 0 1,031

― 피해보전직불 추진 1,031 0 1,0311,031,000원

기 1,031 0 1,031

농업기술센터 청사이전 56,050 110,000 △53,950

401 시설비및부대비 56,050 110,000 △53,950

01 시설비 55,550 109,208 △53,658

○농업기술센터 이전 신축사업 타당성조사 용역

55,550 109,208 △53,65855,550,000원

03 시설부대비 500 792 △292

○농업기술센터 이전 신축사업 타당성조사 용역

500 792 △29255,550,000원*0.90/100

농업기술센터 주차장 부지 매입 873,123 900,000 △26,877

401 시설비및부대비 873,123 900,000 △26,877

01 시설비 873,123 900,000 △26,877

○농업기술센터 주차장 부지 매입

873,123 900,000 △26,877873,122,400원

농업농촌소득원 개발 1,557,300 1,267,300 290,000

도 2,400 2,400 0

군 1,554,900 1,264,900 290,000

소득작물 육성지원 538,900 248,900 290,000

101 인건비 26,400 21,400 5,000

04 기간제근로자등보수 26,400 21,400 5,000

○난 종묘장 관리 일시사역 인부임

5,000 0 5,000125,000원*40회

206 재료비 140,000 70,000 70,000

01 재료비 140,000 70,000 70,000

○난 종묘 구입 100,000 50,000 50,000

○전시용 좌대구입 20,000 0 20,000

20,000원*5,000촉

50,000원*400개

401 시설비및부대비 175,000 10,000 165,000

01 시설비 173,920 10,000 163,920

○난 종묘장 신축 148,920 0 148,920

○난 종묘장 보온단열 공사 15,000 0 15,000

148,920,000원

15,000,000원

03 시설부대비 1,080 0 1,080

○난 종묘장 신축 1,080 0 1,080150,000,000원*0.72/100

402 민간자본이전 182,500 132,500 50,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 182,500 132,500 50,000

○체험재배용 한국난 종묘 지원사업

50,000 0 50,00020,000원*500촉*10개소*50/100

신규농업인 육성 1,306,528 1,166,928 139,600

국 171,000 168,000 3,000

특 70,000 0 70,000

도 43,020 43,020 0



부서: 농업기술센터 농정과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 신규농업인 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 1,022,508 955,908 66,600

농업농촌 활력센터 운영 158,900 88,900 70,000

특 70,000 0 70,000

군 88,900 88,900 0

206 재료비 60,000 40,000 20,000

특 20,000 0 20,000

군 40,000 40,000 0

01 재료비 60,000 40,000 20,000

○국민디자인단지원과제 용역 결과 홍보물 등

제작 20,000 0 20,0005,000,000원*4종

특 20,000 0 20,000

207 연구개발비 50,000 0 50,000

특 50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

○스마트 스토어 공동브랜드 및 심볼 개발 용역

20,000 0 20,00020,000,000원

특 20,000 0 20,000

○스마트 스토어 협력 상품 개발 용역

20,000 0 20,00020,000,000원

특 20,000 0 20,000

○스마트 스토어 마케팅 활성화 용역

10,000 0 10,00010,000,000원

특 10,000 0 10,000

청년농업인 선도농가 현장실습교육 6,000 0 6,000

국 3,000 0 3,000

군 3,000 0 3,000

301 일반보상금 6,000 0 6,000

국 3,000 0 3,000

군 3,000 0 3,000

09 행사실비보상금 6,000 0 6,000

○국비보조사업 6,000 0 6,000

― 청년농업인 현장실습교육 6,000 0 6,0006,000,000원

국 3,000 0 3,000

군 3,000 0 3,000

참살이 팜아트 빌리지 조성 196,000 0 196,000

401 시설비및부대비 196,000 0 196,000

01 시설비 194,588 0 194,588

○참살이 팜&아트 빌리지 조성사업 추가공사

194,588 0 194,588194,588,000원

03 시설부대비 1,412 0 1,412

○참살이 팜&아트 빌리지 조성사업 추가공사

1,412 0 1,412196,000,000원*0.72/100

참살이 귀농귀촌학교 운영 0 50,000 △50,000

307 민간이전 0 50,000 △50,000

05 민간위탁금 0 50,000 △50,000



부서: 농업기술센터 농정과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 신규농업인 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○참살이 귀농귀촌학교 운영 0 50,000 △50,0000원

참살이 팜&아트 빌리지 운영 236,718 319,118 △82,400

401 시설비및부대비 1,875 84,275 △82,400

01 시설비 1,875 84,275 △82,400

○입주민 영농시험 실습부지 매입 0 70,250 △70,250

○지장물보상비 0 7,000 △7,000

○영농손실비 1,875 7,025 △5,150

0원

0원

1,875,000원

농업경영 관리 6,454,235 6,311,947 142,288

국 381,782 353,330 28,452

기 45,473 45,473 0

도 423,706 394,378 29,328

군 5,603,274 5,518,766 84,508

농업경영 개선 384,300 336,610 47,690

국 1,500 1,500 0

도 98,095 84,055 14,040

군 284,705 251,055 33,650

여성농업인 브라보 바우처 지원 192,920 155,480 37,440

도 72,345 58,305 14,040

군 120,575 97,175 23,400

301 일반보상금 192,920 155,480 37,440

도 72,345 58,305 14,040

군 120,575 97,175 23,400

12 기타보상금 192,920 155,480 37,440

○도비보조사업 192,920 155,480 37,440

― 여성농업인 브라보 바우처 지원

192,920 155,480 37,440130,000원*1,855명*80/100

도 72,345 58,305 14,040

군 120,575 97,175 23,400

농업보조사업관리시스템 유지관리 10,250 0 10,250

201 일반운영비 5,250 0 5,250

01 사무관리비 2,760 0 2,760

○농업보조시스템 임대료 2,760 0 2,760920,000원*3월

02 공공운영비 2,490 0 2,490

○농업보조시스템 유지보수비 2,490 0 2,490830,000원*3월

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○농업보조시스템 서버구입 5,000 0 5,0005,000,000원*1대

농업전문인력육성 824,202 765,557 58,645

국 128,082 99,630 28,452

도 108,521 104,863 3,658

군 587,599 561,064 26,535

청년농업인 영농정착 지원 184,260 143,615 40,645

국 127,382 98,930 28,452



부서: 농업기술센터 농정과

정책: 농업경영 관리

단위: 농업전문인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 17,063 13,405 3,658

군 39,815 31,280 8,535

307 민간이전 176,260 135,615 40,645

국 123,382 94,930 28,452

도 15,863 12,205 3,658

군 37,015 28,480 8,535

02 민간경상사업보조 176,260 135,615 40,645

○국비보조사업 176,260 135,615 40,645

― 청년 농업인 영농정착 지원 176,260 135,615 40,645176,260,000원

국 123,382 94,930 28,452

도 15,863 12,205 3,658

군 37,015 28,480 8,535

농촌 총각 국제결혼 지원 18,000 0 18,000

307 민간이전 18,000 0 18,000

02 민간경상사업보조 18,000 0 18,000

○농촌총각 국제결혼 지원 18,000 0 18,0006,000,000원*3명

농업인 복지증진 352,318 344,765 7,553

도 78,650 75,540 3,110

군 273,668 269,225 4,443

농업인재해안전공제료 지원 162,593 155,040 7,553

도 66,950 63,840 3,110

군 95,643 91,200 4,443

307 민간이전 162,593 155,040 7,553

도 66,950 63,840 3,110

군 95,643 91,200 4,443

02 민간경상사업보조 162,593 155,040 7,553

○도비보조사업 162,593 155,040 7,553

― 농업인 재해안전공제료 지원사업

162,593 155,040 7,553162,593,000원

도 66,950 63,840 3,110

군 95,643 91,200 4,443

양정지원 4,834,802 4,806,402 28,400

국 252,200 252,200 0

도 138,440 129,920 8,520

군 4,444,162 4,424,282 19,880

톤백수매확대지원사업 28,400 0 28,400

도 8,520 0 8,520

군 19,880 0 19,880

402 민간자본이전 28,400 0 28,400

도 8,520 0 8,520

군 19,880 0 19,880

02 민간자본사업보조(이전재원) 28,400 0 28,400

○도비보조사업 28,400 0 28,400

― 톤백수매 확대사업 28,400 0 28,40028,400,000원

도 8,520 0 8,520



부서: 농업기술센터 농정과

정책: 농업경영 관리

단위: 양정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 19,880 0 19,880

재무활동(농정과) 5,027,328 5,000,065 27,263

보전지출 27,328 65 27,263

보조금반환금 27,328 65 27,263

802 반환금기타 27,328 65 27,263

01 국고보조금반환금 5,578 52 5,526

○항노화신백화고단지조성 57 0 57

○2018년 농지이용관리지원사업 3,482 0 3,482

○2016년 지도공무원 전문능력향상 지원

1,987 0 1,987

56,600원

3,481,530원

1,987,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 21,750 13 21,737

○2018 출산여성농업인 농어가도우미 지원사업

2,625 0 2,625

○2018 출산여성농업인 농어가도우미 지원사업

발생이자 2 0 2

○2018 여성농업인 브라보 바우처 지원사업

1,766 0 1,766

○2018년도 톤백수매확대사업 973 0 973

○2018년 농업인재해 안전공제료 지원사업 집행

잔액 반납 10,174 0 10,174

○2018년 농업인재해 안전공제료 지원사업 이자

반납 107 0 107

○2018년 귀농인 영농비 지원사업 4,219 0 4,219

○2018년 귀농인 안정 정착지원(교류협력)

1,871 0 1,871

2,625,000원

2,000원

1,766,000원

972,750원

10,173,410원

106,440원

4,218,580원

1,870,920원


